91. Primer escriu «lo portall» i hi passa ratlla damunt.

*liberades fer sobre lo portal de la Lotge qui és a la part de levant de la dita Lotge, lo qual hix davant la plassa de la Casa del General. Per ço com volrà fer la dita, continuan aquella e cobrats la present part en Barchinona, a XIII del mes de març de l'any MLCCCC-LXXXVIII.*

*Johan Lull, cònsol.*

[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 150,  
Èpoques 1499-1502: 14-III-1499.)

**(Reg. 8d)** 16 d'abril de 1499. Pagament a Joan Font, mestre de cases, per les feines realitzades en l'obra de la vidriera feta al portal.

[...]

*Primo, a XIII de abril, an en Johan Font, mestre de casas, per jornals de la obra de la vidriera del portal, segons un comte, I lliura XIII sous.*

[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 150,  
Èpoques 1499-1502: 16-IV-1499.)

**(Reg. 8e)** 15 de maig de 1499. Pagament a en Roca, ferrer, per posar les gafes de ferro a les vidrieres del portal de la Llotja.

[...]

*Més, a VI de dit a-n Rocha, ferrer, per metre les gafes de ferro a les vidrieres del portal de la Lotge, VI sous.*

[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 150,  
Èpoques 1499-1502: 15-V-1499.)

**(Reg. 8f)** 17 de març de 1500. Àpoca i albarà corresponents al segon pagament a Gil Fontanet per la vidriera del portal de llevant de la Llotja.

*Sit omnibus notum quod ego Gilius Fontanet, magister de vidrieres, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Petro Seguer, mercatori civi dicte civitatis, alteri ex defensoribus mercancie, clavarioque iuris periatoci, quod dedistis et solvistis michi in Tabula cambii sive depositorum dicte civitatis, triginta libras barchinonenses, in solutum prorata et per secunda solutione que habere debeo pro illa vedriera quam in presenciarum facio et operor ex deliberacione Consilii de vint dicte Lotgie supra portale domus Lotgie mercatorum dicte civitatis, a parte orientis, quam juxta formam certorum capitulorum inter honorabiles consules maris proxime preteritos nomine dicte Lotgie ex una et me partibus ex altera factorum extitit receptum instrumentum in posse notarii infrascripti die et anno in eo contentis quibus me refero*

*latius continentur sum obligatus facere, operari et mittere supra dictum portale. Et ideo renunciando exepcione pecunie non numerate et non solute et doli. In testimonium premisorum presentem vobis, facio apocham de soluto. Actum est hoc Barchinone, decima septima die mensis marcii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo. Signum Gili Fontanet predicti, qui hec laudo et firmo.*